1/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2014年 5月 8日

各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 TSUTAYAカンパニー

TSUTAYAが映画館「アミューあつぎ映画.comシネマ」の編成に協力

『恋する惑星』 『ポンヌフの恋人』ほか発掘良品の名作が

5月10日より、スクリーンで再びよみがえる

 全国に TSUTAYAを展開するカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社TSUTAYAカンパニーは、厚木

市の新たなランドマークである「アミューあつぎ」9F に先月 26 日オープンした映画館「アミューあつぎ映

画.com」シネマの編成に協力することとなりましたのでお知らせします。

 編成するのは 2 スクリーンで上映するラインナップ 4 作品のうち、1 作品で、これまで数々の知る人ぞ知

る本当に面白い映画を DVD で復刻させてきた“TSUTAYA 発掘良品”のプロデューサーが担当します。皮

切りとなる作品は公開当時香港映画の新たなスタイルとして一大ブームを巻き起こしたウォン・カーウァイ

の代表作『恋する惑星』。続いて、鬼才レオス・カラックスが、自らをモデルにしたと言われる“アレックス三

部作”の最終章『ポンヌフの恋人』を上映します。さらに来月以降は、劇場でのアンケートにてお客様より

人気が高い作品を選定の上、今後も魅力的な作品を編成して参ります。

【上映スケジュール】

●『恋する惑星』  5月 10日（土）～23日（金）

失恋男と女殺し屋、好きな男の部屋を勝手に模様替えしてしまう女の

子の二つのエピソードを、浮遊感に満ちた映像でつづる。

（'94年･香港／103分／監督・脚本：ウォン・カーウァイ／撮影：クリストファ

ー・ドイル／出演：金城武、フェイ・ウォン、トニー・レオン）

●『ポンヌフの恋人』  5月 24日（土）～6月 6日（金）

パリ最古の橋ポンヌフに暮らすホームレスの青年と、失明の恐怖を抱

える女画学生の共同生活と純愛を描いた胸をえぐるラブストーリー。

（'91年･仏／126分／監督･脚本：レオス・カラックス／出演：ドニ・ラヴァン、

ジュリエット・ビノシュ）

NEWS RELEASE

 （C）1999, 2008 Block Ⅱ Pictures Inc. All Rights Reserved.

 （C）1991 STUDIOCANAL-France 2 Cinema

  2/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■「アミューあつぎ映画.com シネマ」とは

2014年 4月 26日に神奈川県厚木市にオープンした商業施設「アミューあつぎ」内、9階にオープンした新

形態の映画館です。大幅に改築され生まれ変わった映画館を運営するのは株式会社デジタルプラス。ま

た国内最大級の映画情報サイト映画.com と提携し積極的に Webを活用したプロモーションを仕掛け、映

画.com のトラフィックデータなどを活用したプログラムの編成を実現していきます。

■「TSUTAYA発掘良品」とは

面白い作品でありながら、廃盤や DVD未発売などの理由により店頭に並ばずにいた知る人ぞ知る"名作

"映画を、TSUTAYA と DVD メーカーが共同で復刻リリースし、全国の TSUTAYAで店頭展開する"プライ

ベートブランド"の企画です。近年ではお客様からのリクエストにも力を入れ、映画本来の面白さや楽しさ

を再発見してもらえるよう、TSUTAYAから映画ファンにお届けしてまいりました。

▼映画.com シネマ 情報サイト
http://atsugi.eiga.com/

▼TSUTAYA発掘良品 情報サイト
http://www.tsutaya.co.jp/movie/ms/t-hr/index.html

以上

本件に関する報道関係のお問い合せ先：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社TSUTAYAカンパニー 広報担当  TEL：03-6800-4764

左：『恋する惑星』 （C）1999, 2008 Block Ⅱ Pictures Inc. All Rights Reserved.

右：『ポンヌフの恋人』 （C）1991 STUDIOCANAL-France 2 Cinema

http://atsugi.eiga.com/